
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 16.06.2015г.    г. Тайшет    № 504 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Переселение граждан из вет-
хого и аварийного жилищного фонда Тай-
шетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2015 - 2020 годы», утвержденную поста-
новлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 01.09.2014г. №603 
 

В целях обеспечения жильем граждан, проживающих в жилых помещениях, при-
знанных аварийными и ликвидации жилых домов, признанных непригодными для прожи-
вания, руководствуясь статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, По-
становлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об ут-
верждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции», Постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 г. 
№ 443-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Доступное 
жилье» на 2014-2020 годы», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан, из вет-
хого и аварийного жилищного фонда Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение», на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением ад-
министрации Тайшетского городского поселения от 01.09.2014г. №603, изложив ее в но-
вой редакции (приложение).  
 2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Вит-
рук О. А.) обеспечить финансирование муниципальной программы, указанной в п.1 на-
стоящего постановления. 
 3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликова-
ния. 
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М. Заика 
 
исп.: Кобзева В.С. 
тел.2-04-27 Подлинник данного постановления находится в администрации Тайшетского городского поселения 

 
 



 2 

Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения  
от 16.06.2015г. № 504 

 

П А С П О Р Т 
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ ВЕТХОГО И 
АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
на 2015-2020 годы  

 

Наименование Муниципаль-
ной Программы 

Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» на 2015 - 2020 годы (далее - 
Программа) 

Ответственный исполнитель 
Программы 

1. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администра-
ции Тайшетского городского поселения; 
2. Отдел по архитектурно-строительным вопросам и благо-
устройству администрации Тайшетского городского посе-
ления; 
3. Отдел по управлению муниципальным имуществом ад-
министрации Тайшетского городского поселения; 
4. Финансовый отдел администрации Тайшетского город-
ского поселения. 

Основная цель Программы Обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, при-
знанных ветхими либо аварийными до 1 января 2012 года 
(далее - дома, признанные непригодными для проживания), 
и ликвидация домов, признанных непригодными для про-
живания 

Задачи программы Обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, при-
знанных непригодными для постоянного проживания 

Сроки реализации Програм-
мы 

2015-2020 годы 

Целевые показатели про-
граммы 

1. Объем введенных в эксплуатацию объектов капитального 
строительства в ходе реализации Программы. 
2. Доля семей, переселенных из ветхого и аварийного жи-
лья, в общем количестве семей, нуждающихся в переселе-
нии. 
3. Площадь снесенного непригодного для проживания жи-
лищного фонда 

Перечень основных меро-
приятий Программы 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, при-
знанных непригодными для постоянного проживания 

Ресурсное обеспечение Про-
граммы 

Общий объем финансирования Программы составляет  
1 207 851,3 тыс.рублей, из них: 
предполагаемые средства областного бюджета -  
1 171 615,76 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 102 213,1 тыс.рублей; 
2016 год – 52 501,0 тыс.рублей; 



 3 

2017 год – 0 рублей; 
2018 год – 338 967,22 тыс.рублей; 
2019 год – 338 967,22 тыс.рублей; 
2020 год – 338 967,22 тыс.рублей; 

предполагаемые средства местного бюджета – 36 235,54 
тыс.рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 3 161,3 тыс.рублей; 
2016 год – 7 127,9 тыс.рублей; 
2017 год – 7 127,9 тыс.рублей; 
2018 год – 6 272,8 тыс.рублей; 
2019 год – 6 272,8 тыс.рублей; 
2020 год – 6 272,8 тыс.рублей. 
Финансирование Программы осуществляется за счет 

средств областного и местного бюджетов.  
Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются 
при формировании областного и местного бюджетов на со-
ответствующий финансовый год исходя из возможностей и 
затрат, необходимых для реализации Программы. 

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации Про-
граммы 

Переселение из ветхого и аварийного муниципального жи-
лищного фонда Тайшетского городского поселения  более 
1084 семей (2320 чел.). 

Ликвидация аварийного и ветхого муниципального жи-
лищного фонда - 45,6тыс.кв.м. 

Увеличение объемов ввода жилья в эксплуатацию. 
Оптимизация застройки освободившихся территорий. 
Развитие строительной индустрии Тайшетского городского 
поселения и создание новых рабочих мест. 

Организация контроля за 
реализацией Программы 

Контроль за выполнением Программы осуществляет адми-
нистрация Тайшетского городского поселения  

Раздел 1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРО-
ГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ 

1. Целью Программы является обеспечение жильем граждан, проживающих в до-
мах, признанных непригодными для проживания, и ликвидация существующего ветхого и 
аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года. 

Задачей Программы является обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, 
признанных непригодными для постоянного проживания. 

2. В процессе достижения поставленной цели в 2015-2017 годах должна быть ре-
шена задача по обеспечению жильем граждан, проживающих в домах, признанных непри-
годными для проживания, осуществляемая путем строительства, реконструкции жилых 
помещений и (или) приобретению жилых помещений путем заключения договоров уча-
стия в долевом строительстве с застройщиками либо путем приобретения новых, не быв-
ших в эксплуатации, жилых помещений у лиц, осуществлявших строительство этих жи-
лых помещений (далее – строительство и (или) приобретение, реконструкция жилых по-
мещений), для переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда в 
Тайшетском городском поселении в соответствии с приложением 1 к Программе. 

3. Своевременное решение поставленной задачи будет способствовать достижению 
целевых индикаторов, установленных Программой, и ее цели. 

Целевыми показателями оценки хода реализации Программы являются: 



 4 

1) объем введенных в эксплуатацию объектов капитального строительства в ходе 
реализации Программы; 

2) доля семей, переселенных из ветхого и аварийного жилья, в общем количестве 
семей, нуждающихся в переселении; 

3) площадь снесенного непригодного для проживания жилищного фонда. 
4. Срок реализации Программы: с 2015 по 2020 год. 
Программа реализуется в один этап. 
 

Раздел 2. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 
 
Основное мероприятие Программы осуществляется путем реализации мероприятия 

по строительству и (или) приобретению, реконструкции жилых помещений. 
Механизм реализации Программы включает в себя следующие мероприятия: 
1. Заключение между Министерством и Тайшетским муниципальным образо-

ванием «Тайшетское городское поселение» – участником Программы соглашения о пре-
доставлении субсидии в рамках реализации Программы, предоставление субсидии из об-
ластного бюджета на софинансирование расходных обязательств по строительству и (или) 
приобретению, реконструкции жилых помещений для переселения граждан из непригод-
ного для проживания жилищного фонда Тайшетского городского поселения (далее – суб-
сидии). 

В целях обеспечения жильем граждан, проживающих в домах, признанных непри-
годными для проживания, а также координации и контроля за исполнением мероприятий 
реализации Программы Министерство ежегодно заключает соглашение с Тайшетским му-
ниципальным образованием «Тайшетское городское поселение» о предоставлении субси-
дий из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств по строитель-
ству и (или) приобретению, реконструкции жилых помещений для переселения граждан 
из непригодного для проживания жилищного фонда Иркутской области (далее – Согла-
шение).  

Субсидии предоставляются на основании Соглашения.  
2. Заключение муниципальных контрактов на строительство и (или) приобре-

тение, реконструкцию жилых помещений для переселения граждан из непригодного для 
проживания жилищного фонда Тайшетского городского поселения. 

Заключение муниципальных контрактов на строительство и (или) приобретение у 
застройщиков жилых помещений производится в порядке, установленном Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации. 

Цена муниципального контракта на строительство и (или) приобретение, реконст-
рукцию жилых помещений формируется Тайшетским муниципальным образованием 
«Тайшетское городское поселение» в соответствии с законодательством. При этом макси-
мальная стоимость одного квадратного метра строительства и (или) приобретения, рекон-
струкции жилых помещений не должна превышать норматив стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилого помещения, устанавливаемый для Иркутской области 
правовым актом Правительства Иркутской области на год, в котором планируется реали-
зация мероприятий Программы (далее – норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жи-
лого помещения). 

В случае заключения муниципального контракта на строительство и (или) приоб-
ретение, реконструкцию жилых помещений для переселения граждан из домов, признан-
ных непригодными для проживания, по цене, превышающей норматив стоимости 1 кв. м. 
общей площади жилого помещения, финансирование расходов на оплату стоимости тако-
го превышения осуществляется за счет средств местного бюджета. 

 В случае заключения муниципального контракта на строительство и (или) приоб-
ретение, реконструкцию жилых помещений для переселения граждан из непригодного для 



 5 

проживания жилищного фонда по цене меньшей, чем норматив стоимости 1 кв. м. общей 
площади жилого помещения, средства областного бюджета и средства местного бюджета 
в сумме, составляющей разность между указанными ценами, могут расходоваться на оп-
лату стоимости превышения общей площади жилого помещения в случае предоставления 
гражданину, переселяемому из непригодного для проживания жилищного фонда, жилого 
помещения, общая площадь которого превышает общую площадь ранее занимаемого им 
жилого помещения, но не больше определяемой в соответствии с законодательством нор-
мы общей площади жилого помещения: 

 33 кв. м. - на одиноко проживающего гражданина; 
 21 кв. м.- на одного члена семьи, состоящей из двух человек; 
 18 кв. м. - на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек. 
При реализации мероприятий по переселению граждан из непригодного для про-

живания жилищного фонда путем строительства или реконструкции жилых помещений 
муниципальное образование «Тайшетского городского поселения» имеет право расходо-
вать средства на выполнение мероприятий, предусмотренных сводным сметным расчетом, 
составленным в соответствии с пунктом 31 Положения о составе разделов проектной до-
кументации и требованиях к их содержанию, утвержденного постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 16 февраля 2008 года № 87, пропорционально за счет 
средств областного бюджета и бюджета Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение». 

Строительный контроль осуществляется Тайшетским муниципальным образовани-
ем «Тайшетское городское поселение» в соответствии с требованиями Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации в порядке, установленном постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 21 июня 2010 года № 468 «О порядке проведения строи-
тельного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ре-
монта объектов капитального строительства», пропорционально за счет средств областно-
го бюджета и бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение». 

Приобретение жилых помещений на условиях долевого участия в строительстве 
осуществляется Тайшетским муниципальным образованиям «Тайшетское городское посе-
ление» в соответствии с требованиями Федерального закона от 30 декабря 2004 года 
№214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 
Федерации». 

3. Переселение граждан и снос непригодного для проживания жилищного фонда. 
Переселение граждан осуществляется в соответствии с жилищным законодательст-

вом Российской Федерации. Порядок, очередность и объемы финансирования сноса рас-
селенных непригодных для проживания жилых домов определяются Тайшетским муни-
ципальным образованиям «Тайшетское городское поселение». 

Переселение граждан и снос расселенных непригодных для проживания жилых 
домов осуществляется Тайшетским муниципальным образованием «Тайшетское город-
ское поселение» за счет средств местного бюджета, за исключением средств, предусмот-
ренных Программой на строительство и (или) приобретение, реконструкцию жилых по-
мещений для переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда в 
Тайшетском городском поселении. 

 

Раздел 3. МЕРЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ,  
НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ ПРОГРАММЫ 
Переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда в рамках 

Программы регулируются статьями 32 и 89 Жилищного кодекса Российской Федерации. 
 

Раздел 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 
Объем финансирования строительства и (или) приобретения, реконструкции жи-

лых помещений в рамках реализации Программы за счет средств областного бюджета 



 6 

ежегодно уточняется в соответствии с законом Иркутской области об областном бюджете 
на соответствующий финансовый год и плановый период. 

Объем финансирования строительства и (или) приобретения, реконструкции жи-
лых помещений в рамках реализации Программы рассчитан исходя из сведений об ава-
рийном жилищном фонде, представленных Тайшетским городским поселением в автома-
тизированной информационной системе «Реформа ЖКХ», и норматива стоимости 1 кв. м. 
общей площади жилого помещения. 

Ресурсное обеспечение строительства и (или) приобретения, реконструкции жилых 
помещений в рамках реализации Программы за счет средств областного бюджета приве-
дено в приложении 12 к Государственной программе. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения строительства и (или) 
приобретения, реконструкции жилых помещений в рамках реализации Программы за счет 
всех источников финансирования приведена в приложении 13 к Государственной про-
грамме. 

Указанные средства направляются на строительство и (или) приобретение у за-
стройщиков жилых помещений. 

 
Раздел 5. СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ В РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
Размер субсидии рассчитывается в соответствии с Порядком предоставления и рас-

ходования субсидий из областного бюджета и бюджета муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на софинансирование расходных обязательств по 
строительству и (или) приобретению, реконструкции жилых помещений для переселения 
граждан из непригодного для проживания жилищного фонда Тайшетского городского по-
селения, приведенном в приложении 1, 2 к настоящей Программе (далее - Порядок). 

Размер финансирования строительства и (или) приобретения, реконструкции жи-
лых помещений в рамках реализации Программы за счет средств местного бюджета уста-
навливается в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации: 

для муниципальных образований Иркутской области, попадающих под действие 
пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в размере не менее 3% 
от общего объема средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы; 

для муниципальных образований Иркутской области, попадающих под действие 
пункта 3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в размере не менее 2% 
от общего объема средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы; 

для муниципальных образований Иркутской области, попадающих под действие 
пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в размере не менее 1% 
от общего объема средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы; 

для иных муниципальных образований Иркутской области в размере не менее 4% 
от общего объема средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы. 

Мероприятия Программы подлежит реализации не позднее 31 декабря года, сле-
дующего за годом, в котором была предусмотрена субсидия. Финансирование строитель-
ства и (или) приобретения, реконструкции жилых помещений в рамках Программы за счет 
средств местного бюджета в 2015 - 2020 годы планируется в объеме 36 235,54 тыс.рублей, 
в том числе по годам: 

2015 год – 3 161,3 тыс.рублей; 
2016 год – 7 127,9 тыс.рублей; 
2017 год – 7 127,9 тыс.рублей; 
2018 год – 6 272,8 тыс.рублей; 
2019 год – 6 272,8 тыс.рублей; 
2020 год – 6 272,8 тыс.рублей. 

 

Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения       М.М.Шилова 



 7 

Приложение № 1  
к муниципальной программе  

«Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» 

на 2015 - 2020 годы» 
 

 
Реестр аварийного муниципального жилищного фонда  

МО «Тайшетское городское поселение» по состоянию на 01.01.2012г 

Кол-во про-
живающих 

№ 
п/
п 

Адрес аварийно-
го жилого дома 
расположенного 
в г. Тайшете по 

улице 
 

№ 
до
ма 

Год 
по-

строй
ки 

Общая 
пло-
щадь 

жилых 
поме-
щений 
(кв.м.) 

Вид 
собственн

ости 
се-
мей 

чело-

Наименование 
документа о 

признании жилого 
дома аварийным 

(номер и дата, 
акта и заключе-

ния межведомст-
венной комис-

сии) 

1. Транспортная 87 1950 529,1 
3 - МС 
5 - ЧС 

8 23 
№79 от 

04.02.2006 

2. 
Зои Космодемь-
янской 

6 1948 502,9 
2 - МС 
6 - ЧС 

8 23 
№134 

от07.02.2006 

3. 
Зои Космодемь-
янской 

2 1948 503,3 
2 - МС 
6 - ЧС 

8 37 
№132 от 
7.02.2006 

4. Гагарина 90 1938 475,9 
1 - МС 
 7– ЧС 

8 19 
№89 от 

04.02.2006 

5. Транспортная 14 1938 549 
5 - МС 
 3– ЧС 

8 29 
№65 от 

04.02.2006 

6. Проездная 1а 1961 538,9 
4 - МС 
12 – ЧС 

16 27 
№58 от 

03.02.2006 

7. Проездная 2а 1963 477,7 
4 - МС 
12 – ЧС 

16 39 
№59 от 

03.02.2006 

8. Проездная 2б 1961 536,8 
5 - МС 
11 – ЧС 

16 18 
№60 от 

23.02.2006 

9. Проездная 2в 1961 531,5 
2 - МС 
14 – ЧС 

16 31 
№61 от 

03.02.2006 

10. Транспортная 46 1937 543,8 
4 - МС 
4 – ЧС 

8 22 
№63 от 

04.02.2006 

11. Транспортная 44 1937 539,1 
3 - МС 
7– ЧС 

10 22 
№62 от 

04.02.2006 

12. Транспортная 60 1936 564,2 
4 - МС 
8 – ЧС 

12 41 
№74 от 

04.02.2006 

13. Транспортная 72 1937 472,1 
4 - МС 
6 – ЧС 

10 19 
№75 от 

04.02.2006 

14. Транспортная 74 1936 591,3 
5 - МС 
7 – ЧС 

12 30 
№76 от 

04.02.2006 

15. Транспортная 76 1937 494,5 
 4- МС 
4 – ЧС 

8 20 
№77 от 

04.02.2006 

16. Транспортная 78 1936 1034,7 
7 - МС 
11 – ЧС 

18 59 
№78 от 

04.02.2006 
17. Транспортная 68 1936 518,5 5 - МС 8 23 №93 от 



 8 

 
 
 
 
 

3 – ЧС 04.02.2006 

18. Транспортная 70 1936 510,7 
1 - МС 
7 – ЧС 

8 17 
№94 от 

04.02.2006 

19. Пушкина 9 1946 417,3 
4 - МС 
5 – ЧС 

9 26 
№36 от 

03.02.2006 

20. Пушкина 3 1946 434,5 
 1- МС 
 7– ЧС 

8 22 
№12 от 

03.02.2006 

21. Пушкина 5 1946 435 
3 - МС 
5 – ЧС 

8 25 
№30 от 

03.02.2006 
22. Пушкина 7 1946 427,5 3 - МС 

5 – ЧС 
8 26 №35 от 

03.02.2006 
23. Пушкина 11 1946 450 2 - МС 

 6– ЧС 
8 16 №37 от 

03.02.2006 
24. Пушкина 13 1946 436,2  3- МС 

5 – ЧС 
8 25 №38 от 

03.02.2006 
25. Пушкина 15 1946 443,7 1 - МС 

7 – ЧС 
8 26 №40 от 

03.02.2006 
26. Пушкина 17 1946 427,3 2 - МС 

7 – ЧС 
9 23 №41 от 

03.02.2006 
27. Пушкина 19 1946 454,8 5 - МС 

3 – ЧС 
8 20 №44 от 

03.02.2006 
28. Пушкина 21 1946 499,6 2 - МС 

8 – ЧС 
10 29 №45 от 

03.02.2006 
29. Пушкина 23 1946 504,5 2 - МС 

7 – ЧС 
9 29 №46 от 

03.02.2006 
30. Пушкина 25 1946 483,7 2 - МС 

10 – ЧС 
12 43 №47 от 

03.02.2006 
31. Кирова 18

7 
1951 334,5 5 - МС 

3 – ЧС 
8 19 №84 от 

06.02.2006 
32. Кирова 19

1 
1976 323,3 6 - МС 

2 – ЧС 
8 37 №85 от 

06.02.2006 
33. Кирова 19

3 
1979 338,5 5 - МС 

3 – ЧС 
8 24 №86 от 

06.02.2006 
34. Кирова 17

9 
1976   8- МС 

 0– ЧС 
8 16 №80 от 

01.02.2006 
35. Кирова 18

1 
1976   4- МС 

4 – ЧС 
8 16 №81 от 

01.02.2006 
36. Кирова 18

3 
1976  6 - МС 

2 – ЧС 
8 15 №82 от 

06.02.2006 
37. Кирова 18

5 
1976  6 - МС 

2 - ЧС 
8 24 №83 от 

06.02.2006 
Итого  16 252,4  359 960  



 9 

Приложение № 2  
к муниципальной программе «Переселение граждан из ветхого  
и аварийного жилищного фонда Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» на 2015 - 2020 годы» 
 

Р Е Е С Т Р 
муниципального ветхого жилищного фонда Тайшетского муниципального образования "Тайшет-

ское городское поселение" по состоянию на 01.01.2012г. 

Количество 
проживающих 

№ 
п\п 

Адрес ветхого 
жилого дома    

расположенного 
в г. Тайшете по 

улице 

№ 
дома  

Год 
по-

строй-
ки 

Мате-
риал 
стен 

Общая 
пло-
щадь 
(кв.м) 

Семей 
 

Чело-
век 

 

Наименование до-
кумента о призна-
нии жилого дома 

аварийным (номер и 
дата, акта и заклю-
чения межведомст-
венной комиссии) 

1 Андреева  8 1954 Дерево 387,6 8 14 №89 от 30.01.2006г. 

2 195-й кв-л 1 1963 Дерево 515,3 16 25 №1 от 23.01.2006г. 

3 195-й кв-л 2 1967 Дерево 493,9 16 27 №2 от 23.01.2006г. 

4 195-й кв-л 3 1967 Дерево 492,1 16 20 №3 от 23.01.2006г. 

5 195-й кв-л 4 1967 Дерево 511,5 16 20 №4 от 23.01.2006г. 

6 195-й кв-л 5 1967 Дерево 518,4 12 18 №5 от 23.01.2006г. 

7 195-й кв-л 6 1967 Дерево 516,8 12 21 №6 от 23.01.2006г. 

8 195-й кв-л 7 1963 Дерево 495,9 16 24 №7 от 23.01.2006г. 

9 195-й кв-л 8 1968 Дерево 472,9 16 21 №8 от 23.01.2006г. 

10 195-й кв-л 9 1965 Дерево 503,2 16 22 №9 от 23.01.2006г. 

11 Бурлова 12 1960 Дерево 187,2 5 8 №73 от 27.01.2006г. 

12 Бурлова 14 1962 Дерево 34,6 2 10 №74 от 27.01.2006г. 

13 Бурлова 20 1960 Дерево 93,5 2 2 №75 от 27.01.2006г. 

14 Бурлова 22 1960 Дерево 114 2 2 №76 от 27.01.2006г. 

15 
Гагарина (при-
зывной) 92 1938 

Дерево 
353     №83 от 30.01.2006г. 

16 Гагарина 116 1954 Дерево 474 14 29 №84 от 30.01.2006г. 

17 Гагарина 131 1954 Дерево 152 4 8 №85 от 30.01.2006г. 

18 Гагарина 127 1954 Дерево 149 4 11 №86 от 30.01.2006г. 

19 Дарвина  17 1967 Дерево 83,2 2 2 №87 от 30.01.2006г. 

20 Дарвина  19 1977 Дерево 94,3 2 1 №88 от 30.01.2006г. 

21 
Западный Пере-
езд 1 1948 

Дерево 
191,5 3 9 №77 от 27.01.2006г. 

22 
Западный Пере-
езд 2 1985 

Дерево 
188 3 8 №78 от 27.01.2006г. 

23 
Западный Пере-
езд 2а 1948 

Дерево 
190 5 14 №79 от 27.01.2006г. 

24 
Западный Пере-
езд 3 1948 

Дерево 
179 4 9 №80 от 27.01.2006г. 

25 
Западный Пере-
езд 5 1975 

Дерево 
191,3 4 10 №81 от 27.01.2006г. 

26 
Западный Пере-
езд 6 1960 

Дерево 
131,4 3 8 №82 от 27.01.2006г. 

27 
Зои Космодемь-
янской  9 1959 

Шла-
кобл 642,1 16 18 №108 от31.01.2006г. 



 10 

28 Зои Космодемь-
янской  

10 1961 Дерево 633,7 13 13 №109 от31.01.2006г. 

29 Капустина 32 1959 Дерево 127,4 8 15 №110 от31.01.2006г. 

30 Кирова (общ) 7 1930 Дерево 279,3 16 19 №10 от 24.01.2006г. 

31 Кирова 17 1953 Дерево 29,3 1 3 №11 от 24.01.2006г. 

32 Кирова 66 1917 Дерево 50,8 1 7 №12 от 24.01.2006г. 

33 Кирова 68 1923 Дерево 51,9 2 1 №13 от 24.01.2006г. 

34 Кирова 87 1951 Дерево 46,4 1 4 №14 от 24.01.2006г. 

35 Кирова 114 1957 Дерево 69,9 1 1 №15 от 24.01.2006г. 

36 Кирова 216 1936 Дерево 140,7 8 9 №16 от 24.01.2006г. 

37 Кирова 218 1952 Дерево 140,7 2 5 №17 от 24.01.2006г. 

38 Кирова 222 1951 Дерево 85,4 3 3 №18 от 24.01.2006г. 

39 Коммунаров 103 1948 Дерево 263 8 21 №111 от31.01.2006г. 

40 Лазо 4 1953 Дерево 153,1 2 5 №19 от 24.01.2006г. 

41 Лазо 5 1953 Дерево 151,7 2 7 №20 от 24.01.2006г. 

42 Лазо 6 1957 Дерево 153,3 2 4 №21 от 24.01.2006г. 

43 Лазо 7 1938 Дерево 170,1 2 6 №22 от 24.01.2006г. 

44 Лазо 8 1957 Дерево 158,8 2 7 №23 от 24.01.2006г. 

45 Лазо 11 1957 Дерево 131,8 2 7 №24 от 24.01.2006г. 

46 Лазо 14 1957 Дерево 131,6 2 6 №25 от 24.01.2006г. 

47 Лазо 15 1957 Дерево 132,8 2 5 №26 от 24.01.2006г. 

48 Лазо 16 1956 Дерево 132,2 2 6 №27 от 24.01.2006г. 

49 Лазо 17 1957 Дерево 114,2 2 2 №28 от 24.01.2006г. 

50 Лазо 18 1956 Дерево 132 2 5 №29 от 24.01.2006г. 

51 Лазо 20 1956 Дерево 132,2 2 7 №30 от 24.01.2006г. 

52 Лазо 22 1957 Дерево 105,1 2 6 №31 от 24.01.2006г. 

53 Лазо 23 1957 Дерево 108,9 2 5 №32 от 24.01.2006г. 

54 Лазо 25 1957 Дерево 105,6 4 3 №33 от 24.01.2006г. 

55 Ленина 126 1940 Дерево 297,2 5 13 №98 от 30.01.2006г. 

56 Ленина 227 1937 Дерево 281,4 5 11 №99 от 30.01.2006г. 

57 Ленина 229 1959 Дерево 288,7 6 13 №100 от30.01.2006г. 

58 Партизанская 14 1958 Дерево 108,6 4 8 №69 от 27.01.2006г. 

59 Партизанская 16 1957 Дерево 169,2 4 9 №70 от 27.01.2006г. 

60 Партизанская 18 1938 Дерево 235,5 6 8 №71 от 27.01.2006г. 

61 Партизанская 20 1938 Дерево 69,6 3 2 №72 от 27.01.2006г. 

62 Пионерская 14 1956 Дерево 104,5 4 4 №102 от30.01.2006г. 

63 Пионерская 16 1956 Дерево 153 5 6 №103 от30.01.2006г. 

64 Пролетарская 2в 1938 Дерево 35,5 2 10 №104 от31.01.2006г. 

65 Пугачева 14 1950 Дерево 227,2 5 6 №101 от30.01.2006г. 

66 Пушкина  27 1939 Дерево 494,9 12 30 №90 от 30.01.2006г. 

67 Пушкина  29 1961 Дерево 506,7 8 23 №91 от 30.01.2006г. 

68 Пушкина  51 1946 Дерево 153,9 4 4 №92 от 30.01.2006г. 

69 Пушкина  47 1958 Дерево 89 4 6 №93 от 30.01.2006г. 

70 Пушкина  53 1946 Дерево 72 4 7 №94 от 30.01.2006г. 
71 Свободы 29 1957 Ш/зали

вн 
74,6 5 15 №115 от31.01.2006г. 



 11 

72 Свободы 31 1960 Ш/зали
вн 

177,2 4 6 №64 от 26.01.2006г. 

73 Свободы 33 1958 
Ш/зали
вн 171,7 

5 
11 №65 от 26.01.2006г. 

74 Свободы 35 1958 
Ш/зали
вн 165,7 

5 
6 №66 от 26.01.2006г. 

75 Свободы 37 1958 
Ш/зали
вн 91,4 

2 
7 №67 от 26.01.2006г. 

76 Свободы 39 1962 
Ш/зали
вн 84,8 

2 
4 №68 от 26.01.2006г. 

77 
Северовокзаль-
ная 1 1958 

Дерево 
289,9 6 13 №34 от 25.01.2006г. 

78 
Северовокзаль-
ная 2 1936 

Дерево 
513,6 8 22 №35 от 25.01.2006г. 

79 
Северовокзаль-
ная 3 1936 

Дерево 
448,1 8 15 №36 от 25.01.2006г. 

80 
Северовокзаль-
ная 4 1900 

Дерево 
367,1 12 16 №37 от 25.01.2006г. 

81 
Северовокзаль-
ная 5 1912 

Дерево 
374 12 22 №38 от 25.01.2006г. 

82 
Северовокзаль-
ная 7 1918 

Дерево 
340,9 9 18 №39 от 25.01.2006г. 

83 
Северовокзаль-
ная 8 1958 

Дерево 
282,3 10 17 №40 от 25.01.2006г. 

84 
Северовокзаль-
ная 11 1912 

Дерево 
385,6 10 23 №41 от 25.01.2006г. 

85 
Северовокзаль-
ная 13 1900 

Дерево 
210,4 5 13 №42 от 25.01.2006г. 

86 
Северовокзаль-
ная 15 1912 

Дерево 
384,2 10 23 №43 от 25.01.2006г. 

87 
Северовокзаль-
ная 16 1900 

Дерево 
205,5 5 7 №44 от 25.01.2006г. 

88 
Северовокзаль-
ная 23 1935 

Шла-
кобл 322,5 8 18 №45 от 25.01.2006г. 

89 
Северовокзаль-
ная 34 1931 

Дерево 
694,8 17 43 №46 от 25.01.2006г. 

90 
Северовокзаль-
ная 35 1950 

Дерево 
678,5 16 38 №47 от 25.01.2006г. 

91 
Северовокзаль-
ная 36 1930 

Дерево 
455 12 21 №48 от 25.01.2006г. 

92 
Северовокзаль-
ная 37 1946 

Дерево 
473,2 16 35 №49 от 25.01.2006г. 

93 Советская 40 1984 Дерево 622,5 12 16 №95 от 30.01.2006г. 

94 Транспортная 52а 1990 Брус 487,5 8 18 №59 от 26.01.2006г. 

95 Транспортная 58 1984 Дерево 654 12 19 №60 от 26.01.2006г. 

96 Транспортная 89 1960 Дерево 669,7 14 32 №61 от 26.01.2006г. 

97 Транспортная 91 1937 Брус 500,8 9 18 №62 от 26.01.2006г. 

98 Транспортная 93 1947 Брус 482,9 8 20 №63 от 26.01.2006г. 

99 Тимирязева 76 1973 Дерево 481 8 15 №105 от31.01.2006г. 

100 Тимирязева 78 1973 Дерево 727,8 8 14 №106 от31.01.2006г. 

101 Тимирязева 80 1981 Дерево 504,7 14 21 №107 от31.01.2006г. 



 12 

102 Фрунзе 4 1952 Дерево 130,4 4 8 №112 от31.01.2006г. 

103 Фрунзе 7 1952 Дерево 46,8 2 7 №113 от31.01.2006г. 

104 Фрунзе 8 1941 Дерево 130,5 4 9 №114 от31.01.2006г. 

105 19 Партсъезда 30 1939 Дерево 104,4 3 3 №96 от 30.01.2006г. 

106 19 Партсъезда 33 1938 Дерево 97,4 2 1 №97 от 30.01.2006г. 

107 Чапаева 4 1938 Дерево 145,1 8 8 №50 от 25.01.2006г. 

108 Чапаева 9 1939 Дерево 74,9 2 2 №51 от 25.01.2006г. 

109 Чапаева 10 1917 Дерево 133,8 2 8 №52 от 25.01.2006г. 

110 Чапаева 18 1963 Дерево 81,8 6 15 №53 от 25.01.2006г. 

111 Чапаева 20 1963 Дерево 157,8 4 8 №54 от 25.01.2006г. 

112 Чапаева 22 1963 Дерево 41,2 2 3 №55 от 25.01.2006г. 

113 Чапаева 30 1963 Дерево 148 6 10 №56 от 25.01.2006г. 

114 Чапаева 38 1971 Дерево 92,4 2 6 №57 от 25.01.2006г. 

115 Чкалова 79 1958 Дерево 102 2 3 №58 от 25.01.2006г. 

  Итого:       29382 725 1360   

 


